2021 年 3 月 4 日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 永田  良一

 （コード番号：2395 東証第一部）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 二反田 真二

電 話 （TEL：099-294-2600）

健康経営優良法人 2021（大規模法人部門 (ホワイト 500)）に選定されました(5年連続)

株式会社新日本科学は 3 月 4 日（木）、経済産業省と日本健康会議が共同で認定する健康経営優良法人

（大規模法人部門（ホワイト500））に2017年度より5年連続で選定されましたのでお知らせいたします。

健康経営優良法人制度とは、地域の健康課題に即した取組みや日本健康会議が進める健康増進の取組み

をもとに、社員のために優良な健康経営を実践している大規模法人部門の認定法人を顕彰する制度であり、

ホワイト 500は大規模法人部門認定法人の中で評価 500 位以内を意味します。

弊社では、企業理念を「環境、生命、人材を大切にする会社であり続ける」と定めており、その中で人

材を大切にするという言葉を形にしたものの一つが「健康経営」への取り組みとなっております。これか

らも経営陣、産業保健スタッフ、人事労務担当者が一丸となり、ヘルスリテラシーの高い社員を育成する

とともに、社員の健康保持・増進への課題に積極的に取り組んでまいります。

＜健康経営取組の一部紹介＞

■新型コロナウイルス感染症予防対策

2020年 3月から全ての社員は出社前に体温測定と自己健康観察を実施し、発熱または疑わしい

症状がある場合は出社を控え、直ちに上司と健康管理課に報告、健康管理課医師からの個別指示

（自宅待機、出社可、病院受診など）に基づき対応する仕組みを構築しています。早期発見とと

もに感染予防対策を徹底しております。

 加えて、弊社では、各部屋にオゾンまたは次亜塩素系の空気清浄機を設置し、社員は勤務中及

び外出時、常時マスク着用、頻回の手洗い、手指消毒、うがいを徹底しております。事業所によ

っては、リモートワーク及び時差出勤の推進を行うとともに、会議などは WEB会議を推奨してお

ります。また、手指消毒液の生成装置を購入し、消毒液を各勤務場所に適切な配置を行うととも

に、必要な社員は自宅に自由に持ち帰られるように配慮しております。

■食生活への取組み コロナ禍での対策（ヘルシー弁当の提供）

 コロナ禍の中、飛沫・接触感染防止対策の一環として、社員食堂内での食事の提供を中止し、

お弁当提供に変更することで、社員の満足度を低下させることなく、健康に配慮した食生活への

支援を実施しております。

数種類のお弁当の中でもヘルシー弁当は昆布や鰹節などの出汁の旨みを利かせ、薄味にして、

品数を多くし、低カロリー食を中心に五感で楽しめるお弁当となっております。

以上